Clanok I
VSeobecné udaje

Zriad’ovatel’: Ministerstvo dopravy SR

Nazov: Slovenska sprava ciest (d’alej len ,,SSC*)

Sidlo: Bratislava, Dubravska cesta 1152/3, 841 04 Bratislava
Identifika¢né ¢islo: 00003328

Détum zriadenia: 1. januéra 1996

Hospodérsko-pravna forma organizacie: rozpo&tové organizacia

Hlavnym predmetom ¢innosti organizdcie Slovenskd sprava ciest (dalej len +35C°) je
vystavba a sprava ciest I. triedy. SSC, organizacia v rAmci svojej &innosti udr¥iava cesty L.
triedy - majetok vo vlastnictve Slovenskej republiky - v stave zodpovedajicom tgelu, na
ktory je ur€eny a plni povinnosti ustanovené predpismi o sprave majetku 3tatu, zabezpecuje
dopravné pléanovanie v cestnom hospodarstve, vykon spravcovskej a investorskej &innosti pre
cesty L. triedy na izemi Slovenskej republiky.

Statutirnym organom SSC Je generalny riaditel. Vo funkcii generalneho riaditel’a v roku 2023
posobil do 02. novembra Ing. Ivan Rybarik avobdobi od 03. novembra Mgr. Norbert
Polievka, MA. Pravomoci generdlneho riaditela vo veciach pracovnopravnych, spravy
majetku a finanénych moézu byt zverené do pdsobnosti riaditelov tsekov generalneho
riaditel'stva SSC a riaditel'ov investi¢nej vystavby spravy ciest (dalej ,,IVSC*).

Ku diiu 31.12. 2023 SSC evidovala 338 zamestnancov, ztoho riadiacich zamestnancov
v pocte 75. Priememy prepocitany stav zamestnancov k 31.12.2023 bol 348,40.

Uttovna jednotka je podla § 17 ods. 6 zakona €. 431/2002 Z. z. Zékon o uétovnictve v zneni
neskorSich predpisov povinnd zostavit' uétovnu zavierku vzdy, ked’ uzavrie uétovné knihy
podl'a § 16 uvedeného zakona.

Clanok II
Informacie o iétovnych zasadach a iétovnych metédach

Vedenie uctovnictva sa v organizacii vykondva v stilade so zakonmi &. 431/2002 Z. z. Zakon
0 uctovnictve v zneni neskorsich predpisov (d’alej len ,,zdkon o G¢tovnictve®™) a &. 523/2004 Z.
z. Zakon o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy v zneni neskorsich predpisov (d’alej len
»zdkon o rozpottovych pravidldch®). Organizacia klasifikovala rozpoétové prijmy
arozpoctoveé vydavky v silade s ekonomickou klasifikaciou rozpoétovej klasifikacie platnou
pre rok 2023, ktord bola ustanovend opatrenim Ministerstva financii Slovenskej republiky &.
MF/010175/2004-42 zo dna 08. decembra 2004 v zneni neskor$ich predpisov a utovanie
bolo vykondvané v zmysle Opatrenia Ministerstva financii Slovenskej republiky zo 7.
decembra 2022 ¢. MF/14522/2022-36, ktorym sa ustanovuji podrobnosti o postupoch
GCtovania a rimcovej Uctovej osnove pre §tatne rozpodtové organizacie, $titne prispevkové
organizécie, a Statne ucelové fondy.

Uttovnii zavierku organizacia zostavila v zmysle Opatrenia Ministerstva financii Slovenskej
republiky €. MF/005578/2021-36 zo dila 22. februara 2021, ktorym sa meni a dopiiia
opatrenie Ministerstvo financii Slovenskej republiky &. MF/25755/2007-31 z 05. decembra
2007, ktorym sa ustanovujii podrobnosti o usporiadani, oznadovani a obsahovom vymedzeni
poloziek individualnej ti¢tovnej zavierky, terminy a miesto predkladania Gétovnej zavierky
pre rozpoCtové organizacie, prispevkové organizicie, §tatne fondy, obce a vyssie tizemné
celky v zneni neskorSich zmien.



Nadvidzne na uvedené pravne normy obsiahnuté vo vSeobecne platnych predpisoch
vztahujicich sa na uctovnictvo ma organizacia upravené osobitné zisady v internych
smerniciach.

Uctovna zavierka je zostavend za splnenia predpokladu, Ze uétovna jednotka bude nepretrzite
pokragovat’ vo svojej €innosti.

UCtovna jednotka nezmenila UCtovné metody, UCtovné zasady oproti predchddzajicemu
uctovnému obdobiu.

Udaje vykézané v Gétovnej zavierke r. 2023 si uvedené v mene Euro (€).

Spdsob ocenenia jednotlivych poloZiek:

- majetok a zdvézky vyjadrené v cudze] mene sa prepofitavaju referenénym vymennym
kurzom ku dfiu uskutoénenia d¢tovného pripadu, alebo ku diiu zostavenia Gétovnej
zavierky,

- hmotny majetok, zdsoby a nehmotny majetok sa oceriuju obstaravacimi cenami,

- majetok v pripade bezodplatného nadobudnutia (okrem penaZnych prostriedkov, cenin
a pohl'adavok), nehmotny a hmotny majetok novozisteny pri inventarizacii a v uétovnictve
nezachyteny sa ocefiuju realnou hodnotou,

- penazné prostriedky a ceniny sa ocefiuji menovitou hodnotou,

- pohl'adavky a zavézky pri ich vzniku sa oceriujt menovitou hodnotou,

- spdsob ocenenia prirastku a ubytku zasob sa vykondva podl'a sposobu ,,A%, t. j. uCtuje sa
pohyb zasob na Gcte 112-materidl na sklade.

Odpisovanie dlhodobého hmotného a nehmotného majetku:

Dlhodoby nehmotny majetok (d’alej ,,DNM®) a dlhodoby hmotny majetok (d’alej ,,DHM®) sa
odpisuje prostrednictvom uctovnych odpisov. Odpisy dlhodobého majetku zohl'adiiuju
opotrebovanie zodpovedajice beznym podmienkam pouzivania daného majetku,
prostrednictvom odpisov je vyjadrené redlne trvalé opotrebenie majetku.

Zostatkova cena sa zistuje pomocou opravok k DNM a DHM. SSC uplatiiuje rovnomernti
metddu odpisovania majetku. Pri zaradeni dlhodobého majetku sa zostavuje odpisovy plan, na
zéklade ktorého sa vykonavaji mesaéné odpisy.

DHM sa odpisuje pocas predpokladanej doby pouZivania majetku, zatriedi sa podla kodu
Statistickej klasifikdcie do odpisovych skupin 1 - 6, odpisuje sa najviac do vySky vstupnej
ceny, alebo do vysky zvySenej vstupnej ceny.

DNM sa zaradi podl'a Klasifikacie produkcie koéd 7220 do odpisovej skupiny 1 a odpise sa
najneskor do 4 rokov od jeho obstarania.

Ak sa zmenia podmienky pouzivania majetku, prehodnoti sa odpisovy plan aupravi sa
zostatkova doba odpisovania alebo sadzby odpisovania.

Clanok IIL
Informacie o idajoch na strane aktiv suvahy

NeobeZny majetok
Neobezny majetok tvori subor DNM a DHM. SSC evidovala neobezny majetok k 31.12.2023 SSC
v celkovej brutto hodnote 3 063 454 547,74 €.
Vo vztahu k DHM a DNM uzatvorila SSC poistné zmluvy k nasledovnym druhom poistenia:
- havarijné poistenie motorovych vozidiel KASKO, poistné na rok 2023 spolu 44 107,97 €
(poistoviia Allianz, poistna zmluva &. 7710049422),



- povinné zmluvné poistenie motorovych vozidiel, poistné na rok 2023 spolu 526224 €

(poistoviia Allianz, poistnd zmluva &. 8080128896),
8 758,80 € (poistoviia PREMIUM Insurance
Company Limited, poistnd zmluva &. 1110010251).

- poistenie majetku, poistné na rok spolu

Pohyb obstaravacich cien, opravok a zostatkovych cien je spracovany v nizdie uvedenych tabulkéach:

a) pohyb obstaravacich cien

Druh majetku ucet stav k 1.1. prirastky ubytky stav k 31.12.

Software 013 26 071 749,80 217 130,22 0,00| 26288 880,02
Ostatny DNM 019 2091 579,19 126 582,57| 126 582,57 2091 579,19
Obstaranic DNM 041 0,00 6134382 61 343,82 0,00
Spolu DNM 28 163 328,99 405056,61|  18792639| 28380 459,21
Possrky 031 162 346 623,51 2683292,76|  359779.63| 164670 136,64
Stavby 021 | 2 036636573,36|  102832308,70| 33 407618,00| 2 106061 264,06
Si?ﬁjiimnitz?g;?hni;?m 022 8 345 759,00 587 142,00 1 381,53 893151947
Dopravné prostriedky 023 3934 272,07 4042080 114 968,45 3859 724 42
Drobny DHM 028 167 786,41 0,00 0,00 167 786,41
Obstaranic DM 042 60294551290  199495347,64| 62975213,04| 739 465 647,50
i 0,00 1191814047 13044  11918010,03
Spolu DHM 2814376527,25| 317556 652,37| 96859 091,09 3 035 074 088,53
Dihodoby majefok spolu 284253985624 317961 708,98| 9704701748 3 063 454 547,74

Uket 013 Software

Prirastok na ucte 013 Software v celkovej hodnote 217 130,22 € predstavuju zaradenia majetku:
licencia softwaru iTwin CAPTURE v hodnote 61 343,82 €, informa¢ny systém modelu cestnej siete IS
MCS - v hodnote 155 786,40 €.

Ucet 019 Ostatny dlhodoby nehmotny majetok
Pohyb na tomto Glte - presun majetku medzi organizaénymi zlozkami - je vyjadreny rovnakou
hodnotou 126 582,57 € na strane prirastkov a ibytkov.

Uéet 041 Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku

Prirastok na G&te 041 v hodnote 61 343,82 € predstavuje obstaranie - hodnota nakupu programu:
Licencia iTwin CAPTURE v uhrnnej hodnote 61 343,82 €,

Ubytok na Gtte 041 vo vySke 61 343,82 € tvori nasledovny pohyb: zaradenie programu iTwin
CAPTURE do uzivania v celkovej hodnote 61 343,82 €.

Utet 031 Pozemky
NajvyznamnejSie prirastky - vznikli v désledku zaradenia pozemkov v sivislosti s nasledujicimi
stavbami:
- Vranov nad Toplou - nadjazd, preloZka cesty (377 753,70 €),
- Zilina - prietah (338 653,84 €),
- 1/59, Banska Bystrica - Ulanka (265 265,27 €),
- Novaky - Prievidza (232 897,17 €),
- 1/76 v k.. Stirovo (225 000,00 €),
- Hlinik nad Hronom (155 897,20 €),
- 1/70, Dolny Kubsin - Bystrenec (146 306,07 €),
- 1/18, Zilina - Stre¢no (140 759,25 €),



- 1/18 al/63 v k. 0. Bekefa, okr. DS (123 917,12 €),

- 1763, Sliac - Kremnicka (67 148,04 €),

- 1/72, Rimavska Kosiha - Rimavska. Baila (64 127,10 €),

- III/424, Skalica (63 621,88 €),

- 1/18, Liptovsky Mikulas (55 259,46 €).
Pohyby na ucte 031 Pozemky v sume 97 542,85 € - zobrazené rovnakymi hodnotami na strane
prirastkov a na strane ubytkov - vznikli v désledku presunov majetku medzi jednotlivymi
organiza¢nymi zlozkami SSC.
Vyznamnym pohybom - vyjadrenym ako wbytok DHM - je tiez bezodplatny prevod pozemku v k. .
PreSov - v hodnote 54 193,61 € Slovenskému vodohospodarskemu podniku a bezodplatny prevod
pozemku Presovskému samospravnemu kraju vo vyske 155 841,10 € v k. 0. Bardejov.

Uket 021 Stavby
Vyznamné prirastky na ucte 021 Stavby predstavuji nasledovné zaradenia:

- [I/18 a 1/21, Peti¢ - HanuSovce nad Toplou a most 458 I/18 (13 084 024,64 €),

- 1/16 a /65, usek krizovatka 1/9, smer ZH - kon&iaci krizovatkou 1/65, smer MT, v diZke 1,6

km (12 180 418,86 €),

- I/50, Mnichova Lehota - hranica kraja BB (11 490 769,07 €),

- 1/59, Dolny Kubin - Tvrdo3in (10 617 180,40 €),

- I/18, Snina — Michalovce (9 161 880,79 €),

- 1/59, Podbiel — most (6 129 048,41 €),

- I/54, Moravské Lieskové - Nové Mesto nad Vahom (2 200 198,04 €),

- 1759, Trstena - most (1 435 903,81 €),

- I/64, Poluvsie - most (1 159 553,58 €),

- 1/76, Kozarovce - most (1 056 922,78 €).
Vyznamny tbytok na uéte 021 Stavby - z dévodu prevodu na iny subjekt - v sume 281 525,04 €
predstavuje bezodplatny prevod cestnej komunikacie I/65 Tekovské Nemce - Kremnické Bane mestu
Nova Baiia.

Uket 022 Samostatné hnutel’né veci a siitbory hnutelnych veci

Prirastky na uéte 022 Samostatné hnutel'né veci a siibory hnutel'nych veci tvoria zaradené pristroje a
osobitné technické zariadenia v celkovej hodnote 587 142 €, medzi vyznamné polozky patria:
zaradenie vypoctovej techniky vo vyske 268 525,20,- € a zaradenie klimatizacnej techniky vo vyske
11 845,80 €.

Ubytky na aéte 022 Samostatné hnutelné veci a sabory hnutePnych veci vznikli v désledku vyradenia
neupotrebitelného majetku - kancelarske vybavenie - v hodnote 1 381,53 €.

U&et 023 Dopravné prostriedky

Prirastok na Géte 023 Dopravné prostriedky predstavuje vnlitroorganizacny presun majetku v hodnote
40 420,80 €.

Ubytok na aéte 023 Dopravné prostriedky predstavuje vyradenie prebytoénych osobnych motorovych
vozidiel v hodnote 74 547,65 € a vnatroorganizacny presun majetku v hodnote 40 420,80 €.

Uket 028 Drobny dlhodoby hmotny majetok

Na ticte 028 neboli v r. 2023 zaznamenané Ziadne pohyby.

Uéet 042 Obstaranie dlhodobého hmotného majetku
Prirastky na 0¢te 042 v hodnote 199 495 347,64 € tvori obstaranie hmotného majetku, ktoré je
evidované na nasledovnych analytickych étoch:

- stavebné prace (191 303 348,71 €),

- ostatmé naklady (484 215,51 €),

- projektové prace (3 429 304,11 €),

- solo-stroje (757 138,80 €),

- vykup domov, porastov (244 575,87 €),

- autorsky dozor (226 410,80 €),

- vykup pozemkov (3 050 353,84 €).



Ubytky na téte 042 v celkovej hodnote 62 975 213,04 € tvoria zaradenia hmotného majetku do
uzivania. Zaradenie majetku je vykonané na t'archu nasledujtcich analytickych uctov obstarania:

- stavebné prace (59 312 833,33 €),

- ostatné naklady (101 940,07 €),

- projektové prace (473 346,29 €),

- sdlo - stroje (751 430,40 €),

- vykupy domov, porastov (83 853,08 €),

- autorsky dozor (46 452 €),

- pozemky v hodnote (2 205 357,87 €).

Uéet 052 Poskytnuté preddavky na dlhodoby hmotny majetok
Vyznamné prirastky na ucte 052 v thrnnej vyske 11 918 010,03 € vznikli v désledku poskytnutia
preddavkov v stvislosti s investicnymi akciami:

- Velky Meder - Medved'ov, 1. Cast’, rekonstrukcia cesty (1 673 748,09 €),
- Hriadky TrebiSov - rekon$trukcia cesty (680 000,00 €),
- Verlaty - Slovenské Nové Mesto - Ladomerska Vieska (1263 157,90 €),
- Lutila - intravilan Ziar nad Hronom (2 735 320,48 €),
- Rimavska Sobota - rekonstrukcia krizovatky (1 426 089,11 €),
- zabezpecenie zlepSenia bezpecnosti premavky Predajna - krizovatka (1 634 065,08 €),

- modernizacia vybranych tsekov Rimavska Baria - Hnasta (1 541 304,88 €),

- Donovaly - kriZovatka (569 190,18 €),
- Liptovska Osada - Korytnica - modernizacia vybranych tsekov (395 134,31 €).

DHM a DNM sa odpisuje na zaklade odpisového planu.
Zostatkovil hodnotu predstavuje rozdiel obstaravacej ceny tohto majetku a opravok (netto hodnota).

b) pohyb opravok
Druh majetku ucet stav k 1,1. prirastky tibytky stav k 31.12
Software 013 25 423 963,35 432 449,65 0,00 25 856 413
Ostatny DNM 019 2091 579,19 126 582,57 126 582,57 2091 579,19
Obstaranie DNM 041 0,00 0,00 0,00 0,00
PRSP 27 515 542,54 55903222| 12658257  27947992,19
Pozemky 031 0,00 0,00 0,00 0,00
Stavby 021 | 64976172126  68329639,07| 33396852,04| 684694 508,29
Samostatné hnutel'né
veci a siibor 022 7795 815,50 267 930,48 1381,53 8 062 364,45
hnutel'nych veci
Dopravné prostriedky | 023 2972 774,21 375 488,04 114 968,45 3 233 293,80
Drobny DHM 028 167 786,41 0,00 0,00 167 786.41
Obstaranie DHM 042 0,00 0,00 0,00 0,00
M 660 698 097,38 |  68973057,59| 33513202,02| 696157 952,95
Opravky spolu 688213 639,92  69532089,81| 33639784,59 724 105 945,14




¢) pohyb zostatkovych cien:

druh majetku ucet stav k 1.1. stav k 31.12
Software 013 647 786,45 432 467,02
Ostatny DNM 019 0,00 0,00
Obstaranie DNM 041 0,00 0,00
Spolu DNM 647 786,45 432 467,02
Pozemky 031 162 346 623,51 164 670 136,64
Stavby 021 1 386 874 852,10 1421 366 755,77
Saalsi?gsgit}?:u}::;ﬁi;ev‘;? 022 549 943 50 869 155,02
Dopravné prostriedky 023 961 497,86 626 430,62
Drobny DHM 0238 0,00 0,00
Obstaranie DHM 042 602 945 512,90 739 465 647,50
P"Skymmgg&dda"ky na | gso 0,00 11918 010,03
Spolu DHM 2153 678 429,87 2338916 135,58
Spolu dlhadoby majetok 2 154 326 216,32 2 339 348 602,60

Obezny majetok

Obezny majetok SSC vykdzany ku ditu 31.12.2023 v hodnote 2 835
pohladavky a zostatok finanénych uétov:

Zasoby 400 746,93

Pohl'adavky 135 894,52

Finanéné Géty 2 299 230,58

Obezny majetok 2 835 872,03

Zasoby

Zasoby st evidované v celkovej vyske 400 746,93 € v nasledovnom &leneni:
1121 | VSeobecny material 305 460,14
1122 | Drobny hmotny majetok 35224,78
1123 | Ochranné pracovné pomdcky 3 906,85
1125 | Zasoby PHM 15172,30
1191 | Material na ceste 40 982,86

Skladové zasoby celkom: 400 746,93

872,03 € tvoria zasoby,

Najvyznamnejsimi polozkami (v ramci poloZiek zaidtovanych na analytickom téte 1121 - vieobecny
material) si nakdpené hygienické potreby, kancelarske potreby, dezinfekéné prostriedky a material na
adrzbu.
V roku 2023 boli nakipené v ramci drobného hmotného majetku - Giétovanom na analytickom uéte
1122 - notebooky, monitory, kancelarsky nabytok, elektrospotrebic¢e, multifunkéné zariadenia a d’ali
drobny majetok, ktorého vstupné cena nepresahuje 1700,- € a pouzitelnost’ je viac ako 1 rok.

Na ucte 119 - materidl na ceste - je zailtovany vyfakturovany material, ktory viak do konca
actovneho obdobia nebol prevedeny na sklad. NajvyznamnejSou polozkou tejto kategérie st tonery do
tlaciarni.



PohPadavky
O pohladavkach SSC u¢tovala na nizsie uvedenych toch, ku ditu 31.12.2023 tieto téty vykazujii
nasledovné konecné stavy:

ucet Druh pohladivky hodnota opravna polozka | netto hodnota
314 |Poskytnuté prevadzkové preddavky 10 861,49 0,00 10 861,49
315 |Ostatné pohladavky 7 190,09 7 190,09 0,00
316 f:gj;i‘;‘%fﬁ;;ﬁgﬁwm 154 794,58 105 061,59 49 732,99
335 | Pohl'adavky voéi zamestnancom 36 443,67 0,00 36 443,67
343 | Dati z pridanej hodnoty 699,60 0,00 699,60
378 |Iné pohladavky 74 600,55 36 443,78 38 156,77
Pohladavky celkom: 284 589,98 148 695,46 135 894,52

Pohladavky SSC predstavujit k 31.12.2023 brutto hodnotu 284 589,98 €. K pohl'adavkam st z dévodu
predpokladu ich nezaplatenia v zmysle prislusného vnutorného predpisu SSC vytvorené opravné
polozky vo vySke 148 695,46 €:

- opravna polozka k pohl'adavkam po splatnosti viac ako 360 dni sa tvori vo vyske 5 692,67 €
(20% menovitej hodnoty predmetnych pohl'adavok v ihrnnej sume 28 463,33 €),

- opravna poloZzka k pohFaddvkam po splatnosti viac ako 720 dni sa tvori vo vyske 3 979,81 (50
% menovitej hodnoty predmetnych pohladavok v Ghrnnej sume 7 959,62 €),

- tvorba opravnej polozky k pohl'adavkam po splatnosti viac ako 1080 dni predstavuje hodnotu
139 022,98 € (100 % menovitej hodnoty predmetnych pohl'addvok v tthrnnej sume 139 022,98
€.

Opravné polozky st tvorené k pohl'addvkam evidovanym na uctoch - 315, 316, 378.

Vyvoj opravnych poloziek k pohl'addvkam:

udet Ujereaiic S tvorba zniZenie i
Polozky k aétu k 31.12.2022 k31.12.2023
3911 315 0,00 7 190,09 0,00 7 190,09
3912 316 157 003,56 112 251,68 164 193,65 105 061,59
3913 378 19 058,85 36 443,78 19 058,85 36 443,78
3914 335 0,00 0,00 0,00 0,00
Ceniny

SSC ku driu 31.12.2023 vykazuje stav cenin na G¢te 2133 v hodnote 100.- € - dva kolky v hodnote 4
50,- €:

2133 | Ceniny 100,-

Ceniny celkom : 100,-

Casové rozliSenie

V rdmci uétu 381 - naklady budicich obdobi SSC uétuje o nakladoch fakturovanych v roku 2023 -
tykajacich sa roka 2024 a 2025 v celkovej hodnote 572 523,22 € v nasledovnom &leneni: predplatné
Casopisov a periodik v hodnote 9 400,01 €, licencie v hodnote 25 343,23 €, SW podpora v hodnote
199 687,82 €, ndjomné a prevadzkové naklady v hodnote 338 092,16 €.



Clénok IV.
Informacie o idajoch na strane pasiv siivahy

Vlastné imanie
Nevysporiadany vysledok hospodérenia minulych rokov predstavuje hodnotu -13 416 927,67 € a
vysledok hospodarenia za ti¢tovné obdobie SSC vykazuje vo vyske 264 956,15 €.

Kratkodobé zavizky
Stav kratkodobych zavizkov k 31.12.2023 predstavuje hodnotu 21 696 696,77 €.
Clenenie kratkodobych zévizkov je uvedené v nasledujicej tabulke:

321 | Dodéavatelia - neinvesti¢ni a investiéni 18 251 691,13

326 | Nevyfakturované dodavky 1355 739,58

331 Zar’nestnanci - zavizky z pracovnopravnych 538 334,51
vztahov

333 | Ostatné zavizky voéi zamestnancom 0,00

336 Zﬁétovanie’ s orgé‘nmi_sociélnehO 339 577.33
a zdravotného poistenia

342 | Ostatné priame dane 76 192,67

371 | Zactovanie s Eurdpskou uniou 22 384,56

379 | Iné zavizky 1112 776,99
ZAavazky spolu 21696 696,77

Udet 321 Dodavatelia - koneény stav evidovany na G&toch 321 - dodavatelia - predstavuje hodnotu
18 251 691,13 €. Z hl'adiska uéelu pouZitia rozpoétovych vydavkov - SSC zavizky voci dodavatelom
leni na - beZné zavizky a kapitalové zavizky. Analogicky - je ucet 321 rozéleneny na nasledovné
analytické ucéty: dodavatelia neinvesticni - uéet 3211 a dodavatelia investi¢ni — acty 3212 a 3213.
Kone&ny stav na a&te 3211 ku diiu 31.12.2023 predstavuje hodnotu 1871 394,49 € - neuhradené
zaviizky voéi neinvesti¢nym dodavatelom na zaklade faktir so splatnostou po datume 31.12.2023.
Konedny stav zdvizkov vodi investiénym dodavatelom - na uéte 3212 - predstavuje hodnotu
16 334 659,64 €. Tato sumu tvori thrnna hodnota zadrzného 8 305 683,26 € za jednotlivé stavby,
zvySok hodnoty vykazaného koneéného stavu na uéte 3212 predstavujii neuhradené dodavatel'ské
faktiry so splatnostou po datume 31.12.2023. Kone¢ny stav na uéte 3213 predstavuje hodnota
45 637,00 €, ktora pozostava z neuhradenych zavizkov z titulu vykupu pozemkov.

Uket 326 Nevyfakturované dodavky - prirastky v hodnote 1 355 739,58 € predstavuji v roku 2023
nevyfakturované dodavky: za zrazkov( vodu, za energie, za straznu sluzbu, za teleféonne poplatky, za
upratovacie sluzby a iné - zname na zéklade dokladov - do datumu zostavenia uCtovnej zdvierky.
Ubytok v hodnote 194 940,84 € tvori ziétovanie nevyfakturovanych dodavok predoslych rokov.

Utet 331 Zamestnanci - koneény stav k 31.12.2023 v hodnote 538 334,51 € predstavuje hodnota
miezd zamestnancov SSC za mesiac december 2023, ktoré boli vyplatené z samostatného ucétu SSC
003 - Ucet cudzich prostriedkov v janudri r. 2024.

Uket 336 - Zictovanie s organmi socidlneho poistenia a zdravotného zabezpedenia - koneény stav
G&tu k 31.12.2023 predstavuje zavizky z titulu socidlneho a zdravotného zabezpetenia zamestnancov
SSC v suavislosti so mzdami za december r. 2023, ktoré boli vysporiadané v januari r. 2024 - voci
Socidlnej poistovni v sume 231 698,81 €, vo¢i Vieobecnej zdravotnej poistovni vo vyske 62 494,28
€, poistovni Dbvera v sume 23 078,83 €, voci poistovni Union 8 978,15 € a voci spoloénostiam
spravujicim doplnkové dochodkové poistenie v celkovej sume 13 327,26 € (v tom: Tatry - Sympatia
5 003,71 €, Tatra banka - Pokoj 4 164,03 €, Stabilita 1 772,93 €, UNIQA 2 386,59 €).



Utet 342 - Ostatné priame dane - konecny stav uétu k 31.12.2023 tvori zavizok voé¢i Dafiovému
uradu Bratislava v celkovej sume 76 192,67 € - odvod dane z prijmu fyzickych os6b v stvislosti
s vykonom zivislej Cinnosti zamestnancov SSC za mesiac december r. 2023. Predmetna dari bola
uhradena v januari r. 2024.

Utet 371 Zuttovanie s Europskou umiou - na tomto uéte SSC uétuje o prijatych kapitalovych
transferoch z EU - z prostriedkov grantu CEF - Nastroj na prepajanie Eurdpy, v stivislosti so stavbou -
most Komarno - Komarom. Kone¢ny stav k 31.12.2023 je 22 384,56 €. SSC tieto finanéné prostriedky
ku diiu 31.12.2023 vykazuje na samostatnom bankovom téte 019 Uget grantov programov EU.

Ulet 379 Ostatné zaviizky - konedny stav na ucte 379 k31.12.2023 predstavuje hodnotu
1 112 776,99 €. Najvacsiu Cast’ tejto hodnoty tvoria zibezpeky v hodnote 1 106 723,84 € - prijaté v
ramci procesu verejného obstaravania tovarov, sluzieb a stavebnych prac. Dal$imi zlozkami ostatnych
zaviizkov su zavizky voci exekuénému uradu - zrazky zrazené zamestnancom zo mzdy v thrnnej
sume 4 873,51 €, zaviizky - nezrovnalosti vo¢i Ministerstvu dopravy v hodnote 480,04 € a zaviizky
vo¢i Daflovému uradu Bratislava vo vyske 699,60 €.

Rezervy
Utet 323 Rezervy - SSC k31.12.2023 tvorila ostatné rezervy na sudne spory v zmysle zasady
opatrnosti v celkovej vyske 8 963 446,66 €.

Casové rozliSenie

Utet 384 - vynosy budicich obdobi — na tgte 384 SSC uctuje v stivislosti s finanénymi prostriedkami
poskytnutymi z CEF - z Nastroja na prepajanie Eurdpy. Tento zahrani¢ny grant bol uréeny na
vystavbu mosta Komarno - Komarom. SSC tieto prostriedky z(étovava vo vecnej a asovej savislosti
s nakladmi z predmetného majetku. Zostatok na uéte 384 ku diiu 31.12.2023 predstavuje sumu
29 898 103,55 €.

Dlhodobé zaviizky
Ucet 472 ZavizKky zo socialneho fondu - na tomto aéte SSC ku diiu 31.12.2023 eviduje sumu
08 503,82 €.

Zuctovanie odvodov prijmov
Koneény stav ti¢tu 351 - predpis odvodu prijmov rozpoctovych organizicii - tvori ku diiu 31.12.2023
sumu 2 181 316,56 €.

Zuctovanie prijatych transferov

Stav aCtu 353 - =zaCtovanie Kkapitdlovych transferov - k31.12.2023 predstavuje hodnotu
2293 070 202,41€.

Clinok V.
Informacie o vynosoch a nakladoch

Najvicsie polozky nékladov tvoria naklady na Gdrzbu a opravy ciest 1. triedy, odpisy majetku (najma
cestnej siete) a osobné naklady zamestnancov SSC.

Vynosy st tvorené najmi vynosmi z transferov zo statneho rozpoctu a z rozpo¢tovych prijmov SSC.



V roku 2023 SSC dosiahla vysledok hospodarenia vo vyske 264 956,15 €.

1 Vynosy
641 Trzby z predaja dlhodobého majetku
648 Ostatné vynosy z prevadzkovej ¢innosti
653 Zuctovanie ostatnych rezerv

658 Zuctovanie ostatnych opravnych poloziek z prev. ¢inn.

681 Vynosy z beznych transferov
682 Vynosy z kapitalovych transferov

688 Vynosy z kapitalovych transferov mimo verejnej spravy

Vynosy SPOLU

2 Naklady
501 Spotreba materidlu
502 Spotreba energie
511 Opravy a udrziavanie
512 Cestovné
513 Naklady na reprezentaciu
518 Ostatné sluzby
521 Mzdové naklady
524 Zakonné socidlne poistenie
525 Ostatné socialne poistenie
527 Zakonné socialne naklady
532 Daii z nehnutel'nosti
538 Ostatné dane a poplatky
544 Zmluvné pokuty a penale
545 Ostatné pokuty a penale
546 Odpis pohl'adavky
549 Manka a $kody
545 Ostatné naklady z prevadzkovej ¢innosti
551 Odpisy
553 Tvorba ostatnych rezerv
558 Tvorba ostatnych opravnych poloziek
563 Kurzové straty
568 Ostatné finan¢né naklady
588 Naklady z odvodu prijmov
589 Naklady z budiceho odvodu prijmov
Niklady SPOLU

1 692 160,83 €
864 772,66 €

1 805 676,62 €
176 062,41 €

107 572 394,81 €
37 448 741,71 €
954,60 €

149 918 100,12 €

1364 102,94 €
840 885,61 €

83 976 052,22 €
119 843,97 €
503882 €
7944 182,68 €
8089 614,68 €
2755 709,39 €
119 334,48 €
580 206,42 €
176 675,86 €

16 065,88 €
11,85 €

596 747,71 €
282,34 €

68,98 €

178 121,50 €
37773 289,95 €
2263 438,73 €
148 695,46 €
855,80 €
275,40 €

2 650 436,20 €
52 307,10 €
149 653 143,97 €

Clanok VL.
Informacie o idajoch na podsuvahovych actoch

SSC eviduje na podstvahovych uétoch: majetok CO vhodnote 663,84 €, majetok
hospodarskej mobilizacie vo vyske 1 026,55 €, odpisané pohl'addvky v hodnote 192 787,93 €.
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Clanok VII.
Informacie o inych aktivach a inych pasivach

Iné aktiva a iné pasiva
SSC v roku 2023 neti¢tovala o inych aktivach a inych pasivach.

Clanok VIIL
Informacie o spriaznenych osobach a o ekonomickych
vzt’ahoch u¢tovnej jednotky a spriaznenych os6b

SSC je rozpottova organizicia, ktora hospodari v zmysle zédkona o rozpoétovych pravidlach
s rozpoctom pridelenym od nadriadeného orgénu - Ministerstva dopravy SR.
Dodavatel'ské vztfahy v suvislosti s obstaranim tovarov, sluZieb astavebnych pric su

uzatvaran¢ v zmysle zakona ¢. 345/2018 Z.z. Zakon o verejnom obstardvani v zneni
neskorsich predpisov.

Clanok IX.
Informacie o plneni rozpoctovych prijmov a pouziti rozpoétovych
vydavkov

a) Rozpoctové prijmy

Rozpoctové nedafiové prijmy  predstavuji  vroku 2023 hodnotu 2 680 682,97 €,
pozostavaju - z prijmov plynucich z vlastnictva majetku v hodnote 392 070,83 €, z prijmov - z
poplatkov aplatieb znepriemyselného andhodného predaja sluzieb vcelkovej sume
111 899,23 €, z prijmov - z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv v hodnote 1 707 585,07 €
a z inych nedanovych prijmov v thrnnej vyske 469 127,84 €.

b) Bezné rozpoétové vydavky

Beiné rozpoctové vydavky predstavuji za rok 2023 spolu sumu 107 572 394,81 €. Tieto
vydavky boli vynaloZené najmd na opravy audrzbu cestného majetku ana whradu
prevadzkovych nakladov organizacie.

¢) Kapitilové rozpoctové vydavky

Kapitalové rozpoétové vydavky predstavujid za rok 2023 sumu 204 116 701,72 €, finanéné
prostriedky boli pouzité v ramci investi¢nej vystavby ciest podl'a jednotlivych rozpoctovych
programov.
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Rozpis Eerpania rozpo€tovych vydavkov podl’a programov a zdrojov ku diiu 31.12.2023:

Bezné vydavky zo $titneho rozpodtu:

Program FK Zdroj | Schvileny rozpoéet Upraveny rozpodet Cerpanie Rozdiel
OEKOLOB | 0451 111 250 000,00 € 255 199,20 € 255199,20€ - €
OEKOLOI | 0451 111 56 700,00 € 284 500,80 € 278 277,51 € 622329 €
OEKOLO03 | 0451 111 621 000,00 € 651 534,33 € 58048231 € 71 052,02 €
OEKOL09 | 0451 111 1902 915,00 € 1017 185,20 € 1015621,20 € 1 564,00 €
0530101 0451 111 34039 507,00 € 16 437 979,45 € 16 413 400,92 € 24 578,53 €
0530104 0451 111 90 529 233,00 € 88709 745,91 € 88 709 745,91 € ~ &
0530503 0451 111 - € 150 000,00 € 150 000,00 € - €
0EB0102 | 0451 | 3AAl - € 44 513,90 € 44 513,90 € - €
0EBO0102 0451 3AA2 - € 7 855,40 € 785540€ ™ 1
0530101 0451 72e 100 000,00 € 216 934,65 € 117 298,46 € 99 636,10 €
Celkom 127 499 355,00 € 107 775 448,84 € 107 572 394,81 € 203 054,03 €
Kapitalové vydavky zo Statneho rozpodtu:
Program FK Zdroj | Schvileny rozpocet Upraveny rozpodet Cerpanie Rozdiel
OEKOLOB | 0451 111 150 000,00 € - € - € - €
OEKQOLO03 | 0451 111 100 000,00 € 145 491,67 € 145 491,67 € - €
0530101 0451 111 20 000,00 € 20 000,00 € 15034,32 € 4 965,68 €
053020A | 0451 111 - € 2733453205 € 27334532,05€ - €
0530201 0451 111 - € 16 645 604,38 € 16 645 604,38 € - €
0530209 0451 111 - € 836214,74 € 836214,74 € - €
OEKOLOB [ 0451 131L - € 78 680,64 € 66 816,47 € 11864,17€
0EKOL03 0451 131L - € 78 960,92 € 78 960,92 € - €
OEKOLO09 | 0451 131L - € 430552 € 430552 € - €
053020A | 0451 131L - € 1041010,05€ 1041010,05€ - €
0530201 0451 131L - € 524 056,24 € 524 056,24 € - €
OEKOLO3 | 0451 131M - € 100 000,00 € 100 000,00 € - €
OEKOL09 | 0451 131M - € 446 589,68 € 446 200,70 € 38898 €
053020A 0451 131M - € 28 868 739,42 € 28 868 739,42 € - €
053020C 0451 131M - € 1920250,41 € - € 192025041 €
0530201 0451 131IM - € 4730 880,25 € 4730 880,25 € - €
OEB0102 | 0451 | 3AA1l - € 104 787 026,76 € 104 787 026,76 € - €
0EBOID2 | 0451 | 3AA2 - € 18 491 828,23 € 18 491 828,23 € - €
Celkom 270 000,00 € 206 054 170,96 € 204 116 701,72 € 1937 469,24 €
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Clanok X.
Informacie o skuto¢nostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje
uctovna zavierka do diia zostavenia uétovnej zavierky

Po datume zostavenia GCtovnej zavierky - dita 31.01.2024, s cielom uviest’ do suladu pravny
stav a stav Gtovny, bolo u¢tovnym zapisom MD 353/D 042 vykonané odtdtovanie sumy
95912,44 € - evidovanej na Ucte 042 (pozemky vedené pod &. stavby 0316, 1/51 JVO
Trmava). Predmetné pozemky v hodnote 95 912,44 € boli vr. 2006 na zdklade dokumentov
»Rozhodnutie ministra dopravy, pdst a telekomunikacii ¢islo 3 zo dna 14. januara 2005
o Specifikacii prioritného infrastruktiirneho majetku za iéelom zaloZenia akciovej spolognosti
Narodna dialni¢na spolo¢nost’, a.s.” a ,,Rozhodnutie ministra dopravy, post a telekomunikécii
¢islo 4 zo dia 14. januara 2005 o vyfiati majetku zo spravy rozpoétove]j organizacie Slovenska
sprava ciest® odovzdané a vlozené do zdkladného imania spolo¢nosti Narodna dialni¢na
spolo¢nost’, a.s. (d’alej len ,,NDS, a.s.“), na liste vlastnictva je NDS, a.s. zapisana ako ich
vlastnik, avsak v u¢tovnej evidencii SSC boli pozemky evidované na Géte 042 - odovzdanie

predmetnych pozemkov nebolo v u¢tovnej evidencii zaznamenané.

Mgt. Norbert Polievka, MA.
generalny riaditel’
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